СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  20 декабря    2018 года    №   164

О внесении изменений   в Реестр муниципального имущества муниципального образования  «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежкого района Курской области

   В целях совершенствования порядка учета муниципального имущества  муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежкого района Курской области в соответствии  с Положением о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области утвержденного решением  Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области  от 27 апреля 2015 года № 206, руководствуясь  Гражданским Кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации»,   пунктом 3 части 1 статьи 3, статьями 51,52  Устава   муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежкого района Курской области, Собрание депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области решило:
 1. В связи с регистрацией права собственности на водопроводные сети, скважины и башни   внести изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежкого района Курской области.
1.1. Исключить из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежкого района Курской области  имущество согласно приложению   № 1.
1.2. Внести в  Реестр  муниципального имущества муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежкого района Курской области  имущество согласно приложению   №  2.
 2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

Председатель Собрания депутатов
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района Курской области                                          Ю.И.Жердев

Глава Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района                                                                          Е.М.Чуйкова

Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов
 Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
  от  20.12. 2018 № 164
 «О внесении изменений в Реестр муниципального
имущества муниципального образования
 «Верхнелюбажский  сельсовет»
Фатежского района Курской области»

Перечень имущества, исключаемого из Реестра муниципального имущества муниципального образования  «Верхнелюбажский  сельсовет»
Фатежского района Курской области

	№ п.п.
	Наименование имущества ,
место расположения
	Балансовая стоимость
	Основание исключения из реестра муниципального образования

	1
	водозаборная скважина
 с. Верхний Любаж  ул. Молодежная
	503 941,35
	регистрация  права собственности

	2
	водозаборная скважина
 с. Верхний Любаж ул. Молодежная
	503 941,35
	регистрация  права собственности

	3
	водозаборная скважина
д. Средний Любаж
	509 907,75
	регистрация  права собственности

	4
	водозаборная скважина
с. Верхний Любаж ул.Колхозная
	375 361,80
	регистрация  права собственности

	5
	водозаборная скважина
 с. Верхний Любаж  ул. Набережная
	375 361,80
	регистрация  права собственности

	6
	водозаборная скважина
д. Нижний Любаж  (МТФ)
	270 537,30
	регистрация  права собственности

	7
	водозаборная скважина
д. Нижний Любаж (СТФ)
	270 537,30
	регистрация  права собственности

	8
	водозаборная скважина
с. Верхний Любаж  ул. Докукинка
	347 199,60
	регистрация  права собственности

	9
	Водонапорная башня
	73 976,10
	регистрация  права собственности

	10
	Водонапорная башня
	82 298,70
	регистрация  права собственности

	11
	Водонапорная башня
	68 691,15
	регистрация  права собственности

	12
	Водонапорная башня
	87 225,60
	регистрация  права собственности

	13
	Водонапорная башня
	76 418,10
	регистрация  права собственности

	14
	Водопроводная сеть
с. Верхний Любаж ул.Колхозная
	45 411,30
	регистрация  права собственности

	15
	Водопроводная сеть
с. Верхний Любаж ул.Колхозная
	67 577,40
	регистрация  права собственности

	16
	Водопроводная сеть
с. Верхний Любаж ул.Колхозная
	178 365,00
	регистрация  права собственности

	17
	Водопроводная сеть
с. Верхний Любаж ул.Белая
	270 628,05
	регистрация  права собственности

	18
	Водопроводная сеть
 д. Нижний Любаж (СТФ)
	980 108,25
	регистрация  права собственности

	19
	Водопроводная сеть центральная
	902 523,60
	регистрация  права собственности

	20
	Водопроводная сеть
с. Верхний Любаж ул.Колхозная
	964 565,25
	регистрация  права собственности

	21
	Водопроводная сеть
 д. Нижний Любаж (МТФ)
	936 490,50
	регистрация  права собственности

	22
	Водопроводная сеть
с. Верхний Любаж ул.Набережная
	2 113 422,30
	регистрация  права собственности

	23
	Водопроводная сеть
д. Средний Любаж
	1 142 446,80
	регистрация  права собственности

	24
	Водопроводная сеть
с. Верхний Любаж ул.Докукинка
	872 295,60
	регистрация  права собственности

	25
	Водопроводная сеть
д. Средний Любаж
	1 085 568,00
	регистрация  права собственности

	26
	Водопровод  ул. Тихая
	1 014 900,00
	регистрация  права собственности

 Приложение № 2
 к решению Собрания депутатов
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
 от 20.12.2018 № 164
 «О внесении изменений в Реестр муниципального
имущества муниципального образования
 «Верхнелюбажский  сельсовет»
Фатежского района Курской области»

Перечень имущества, включаемого в Реестр  муниципального имущества муниципального образования
«Верхнелюбажский  сельсовет» Фатежского района Курской области

	№ п.п.
	Инвентарный
номер
	Наименование имущества
/
назначение
	Адрес
(местонахождение)
	Известные индивидуальные признаки, характеристики (протяженность (м)
/
объем  (куб.м)
/
глубина (м),
 /
год
постройки
	Балансовая стоимость
	Сумма амортизации
	Основания включения в реестр муниципального образования
(Сведения о государственной регистрации права/ кадастровый номер)

	1

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
д. Нижний Любаж
	770 м
/-/-/
1991 г

936490,50

831345,27
	собственность МО ,
 46:25:000000:727
-46/012/2018-1
14.05.2018 г

	2

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
д. Нижний Любаж
	2990 м
/-/-/
1991 г

980108,25

941291,71
	собственность  МО,
 46:25:000000:721
-46/012/2018-1
14.05.2018 г

	3

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
д. Средний  Любаж
	556 м
/-/-/
2011 г
	1085568,00
	361856,00
	собственность МО ,
 46:25:000000:706
-46/012/2018-1
14.05.2018 г

	4

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
д. Средний Любаж
	1000 м
/-/-/
1991 г

1142446,80

1141483,47
	собственность МО ,
 46:25:000000:717
-46/012/2018-1
14.05.2018 г

	 5

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Колхозная
	1280 м
/-/-/
1992 г

291353,70

291353,70
	собственность МО ,
 46:25:000000:725
-46/012/2018-1
16.04.2018 г

	 6

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Докукинка
	1840 м
/-/-/
1993 г

872295,60

872295,60
	собственность  МО,
46:25:000000:718
-46/012/2018-1
17.04.2018 г

	 7

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Тихая
	1060 м
/-/-/
2013 г

1014900,00

0,00
	собственность  МО,
 46:25:000000:704
-46/012/2018-1
18.04.2018 г

	 8

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Белая
	2080 м
/-/-/
1991 г

270628,05

270628,05
	собственность МО ,
 46:25:000000:714
-46/012/2018-1
17.04.2018 г

	9

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Набережная
	3340 м
/-/-/
1991 г

2113422,30

1974981,55
	собственность МО ,
 46:25:000000:720
-46/012/2018-1
17.04.2018 г

	10

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Садовая
	288 м
/-/-/
1984 г
	164044,80
	164044,80
	собственность МО ,
 46:25:050101:16
46-46/026-46/026/013/2015-205/1
9.06.2015 г

	11

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Полевая
	345 м
/-/-/
1958 г

196512,00

196512,00
	собственность МО ,
 46:25:050101:102
46-46/026-46/026/013/2015-206/1
9.06.2015 г

	12

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
пер. Кирова
	100 м
/-/-/
1986 г

56960,00

35289,24
	собственность МО ,
 46:25:050101:15
46-46/026-46/026/013/2015-201/1
9.06.2015 г

	13

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Первомайская
	362 м
/-/-/
1960 г

206192,21

206192,21
	собственность  МО,
 46:25:000000:390
46-46/026-46/026/013/2015-199/1
9.06.2015 г

	14

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Маслозаводская
	103 м
/-/-/
1984 г

58668,80

58668,80
	собственность  МО,
 46:25:050101:5
46-46/026-46/026/013/2015-159/1
9.06.2015 г

	15

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Маслозаводская
	172 м
/-/-/
1960 г

97971,20

97971,20
	собственность  МО,
 46:25:050101:6
46-46/026-46/026/013/2015-203/1
9.06.2015 г

	16

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Пионерская
	178 м
/-/-/
1964 г

101388,80

101388,80
	собственность  МО,
 46:25:050205:478
46-46/026-46/026/013/2015-197/1
9.06.2015 г

	17

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Советская
	104 м
/-/-/
1981 г
	59238,40
	59238,40
	собственность  МО,
 46:25:050101:26
46-46/026-46/026/013/2015-189/1
9.06.2015 г

	18

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Советская
	174 м
/-/-/
1986 г

99110,40

61403,09
	собственность МО ,
 46:25:050101:17
46-46/026-46/026/013/2015-207/1
9.06.2015 г

	19

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Октябрьская
	163 м
/-/-/
1974 г

92844,80

92844,80
	собственность МО ,
 46:25:050101:23
46-46/026-46/026/013/2015-192/1
9.06.2015 г

	20

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж с
ул. Октябрьская на
ул. Полевую
	396 м
/-/-/
1958 г

225561,60

225561,60
	собственность МО ,
 46:25:050101:3
46-46/026-46/026/013/2015-198/1
9.06.2015 г

	21

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
с ул. Октябрьская на ул. Первомайскую
	105 м
/-/-/
1984 г

59808,00

59808,00
	собственность  МО,
 46:25:050101:4
46-46/026-46/026/013/2015-194/1
9.06.2015 г

	22

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Пушкина
	237 м
/-/-/
1980 г

134995,20

134995,20
	собственность МО ,
 46:25:050101:21
46-46/026-46/026/013/2015-190/1
9.06.2015 г

	23

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Школьная
	138,9 м
/-/-/
1986 г

79117,44

49016,65
	собственность  МО,
 46:25:050101:20
46-46/026-46/026/013/2015-200/1
9.06.2015 г

	24

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
Ул. Нагорная
	249 м
/-/-/
1986 г
	141830,40
	87869,85
	собственность МО ,
 46:25:050101:25
46-46/026-46/026/013/2015-187/1
9.06.2015 г

	25

	Водопроводная сеть
/
7.7 сооружения трубопроводного транспорта
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж

	163 м
/-/-/
1974 г

92844,80

92844,80
	собственность МО ,
 46:25:050101:13
46-46/026-46/026/013/2015-193/1
9.06.2015 г

	26

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
ул. Колхозная
	/-/-/
83
/
1991

375361,80

358723,61
	собственность МО ,
 46:25:050101:18
46-46/026-46/026/013/2015-184/1
9.06.2015 г

	27

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
ул. Молодежная
	/-/-/
85
/
1980

503941,35

503941,35
	собственность МО ,
 46:25:050101:19
46-46/026-46/026/013/2015-182/1
9.06.2015 г

	28

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
ул. Молодежная
	/-/-/
85
/
1972

503941,35

503941,35
	собственность МО ,
 46:25:050101:11
46-46/026-46/026/013/2015-179/1
9.06.2015 г

	29

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
ул. Докукинка
	/-/-/
82
/
1979

347199,60

338329,88
	собственность МО ,
 46:25:050101:8
46-46/026-46/026/013/2015-180/1
9.06.2015 г

	30

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
ул. Набережная
	/-/-/
78 м
/
1991

375361,80

358723,61
	собственность МО ,
 46:25:050101:24
 -46/012/2018-1
3. 9.2018г

	31

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
д. Средний Любаж
	/-/-/
92
/
1979

509907,75

509907,75
	собственность МО ,
 46:25:050302:50
46-46/026-46/026/013/2015-209/1
9.06.2015 г

	32

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
д. Нижний Любаж
	/-/-/
80
/
1993

270537,30

259032,52
	собственность МО ,
 46:25:050401:131
46-46/026-46/026/013/2015-185/1
9.06.2015 г

	33

	скважина
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
д. Нижний Любаж
	/-/-/
90
/
1981

270537,30

270537,30
	собственность МО ,
 46:25:050401:132
46-46/026-46/026/013/2015-183/1
9.06.2015 г

	34

	водонапорная башня
/
10.1 сооружения водозаборные
	Курская обл.,
Фатежский р-н,
С. Верхний Любаж
ул. Набережная
	/-/-/
15 м3
/
1991

87225,60

87225,60
	собственность МО ,
 46:25:050101:14
46-46/026-46/026/013/2015-178/1
9.06.2015 г